

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 2018 года № 533. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 532) следующие изменения и дополнения:
- в Положении о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 15:

подпункты 3) и 3-1) изложить в следующей редакции:

- "3) осуществление государственной регистрации юридических лиц, нормативных правовых актов центральных государственных органов и ведомств, местных представительных и исполнительных органов, а также акимов, обеспечение государственного учета нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3-1) реализация государственной политики в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество, регистрации залога движимого имущества, государственного технического обследования недвижимого имущества и ведения реестра залога движимого имущества;";

в пункте 16:

подпункты 96), 105), 106), 107-1), 107-3), 107-4) изложить в следующей редакции:

- "96) обеспечение деятельности территориальных органов юстиции и оказание им методического руководства по вопросам государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств;";
- "105) осуществление государственного регулирования в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество, регистрации залога движимого имущества, государственного технического обследования недвижимого имущества и ведения реестра залога движимого имущества;
- 106) осуществление государственного контроля за деятельностью регистрирующего органа;";
- "107-1) разработка и утверждение требований к сопровождению правового кадастра и правил доступа к правовому кадастру в сферах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и залога движимого имущества;";

- "107-3) разработка и утверждение правил представления некоммерческим акционерным обществом "Государственная корпорация "Правительство для граждан" статистической и иной отчетной информации в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сфере регистрации залога движимого имущества;
- 107-4) согласование цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые регистрирующим органом, за государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и государственное техническое обследование зданий, сооружений и (или) их составляющих;";

дополнить подпунктами 96-1), 105-1), 107-8) следующего содержания:

- "96-1) осуществление методического руководства по вопросам государственной регистрации прав на недвижимое имущество некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан;";
- "105-1) осуществление государственного контроля в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество;";
- "107-8) разработка и утверждение инструкции по государственному техническому обследованию объектов недвижимости;";

подпункты 107) и 107-2) исключить.

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан